
ZPRÁVA
VÝROČNÍ



Slovíčko na úvod

Každý rok je něčím jiný a každý s sebou přináší nové změny, rozvoj a přehodnocení stávající situace. Rok 2021 však byl opravdu jiný a to
hlavně tím, že byl plný nejistot. Ne v oblastech, které jsme již v minulosti řešili jako jsou finance na provoz a služby organizace, snížení dotací,
nedostatek pracovníků, ale v omezeních, které s sebou Covid 19 a pandemický rok přinášel. Omezení bylo mnoho a někdy jsme se v nich
skoro nevyznali a museli dohledávat téměř denně informace, které by umožňovaly otevřít nebo naopak omezit provoz služby a podmínky, za
kterých bylo možné s klienty pracovat. Stejně tak klienti byli často zmatení z toho, co se kolem nás dělo, výpadek školní docházky a on-line
výuka byla výzvou pro mnohé rodiče a děti samotné, zejména pak ty, které doma neměli dostatečné vybavení, technické vybavení                      
a podpůrné zázemí. Právě pro ty klienty jsme otevřeli v NZDM celodenní provoz, pracovali s omezeným počtem klientů, individuálně i on-line
tak, abychom opravdu podpořili co nejvíce těch, kteří měli potřebu službu vyhledat. 

V průběhu roku jsme realizovali projekty, hledali nové kontakty, přebírali know-how, podíleli se na přípravě nových činností organizace                  
a snažili se i v rámci opatření pracovat na plný výkon v domácím prostředí na home officech. V zamyšlení se nad uplynulým rokem se nabízí
otázky, co jsme se v tomto náročném období naučili a kam nás to posunulo, protože právě dlouhodobým omezením a povinností setrvávat
více v domácím prostředí vznikl prostor zaměřit se na sebe a své nejbližší.

Věřím, že nové výzvy v podobě pandemie, omezení, nařízení a nejistot přicházejí právě   proto, abychom se učili nové věci, i když se nám
nechce a zrovna nemáme ochotu. Také proto jsme do dalšího roku vcházeli s novým očekáváním, co nám přinese. V době kdy tyto řádky píši,
už řešíme další velmi náročnou situaci, kterou je válka na Ukrajině a také vysokou míru inflace, která dopadá na každého občana. Znovu se
učíme, ale jsou to zase jiné lekce, nyní je to o toleranci, vzájemném pochopení, ochotě pomoci a širším zaměření se na druhé. 

Právě v návaznosti na nové události mě oslovil citát moudrého člověka, který již před mnoha lety věděl, že je nezbytné se stále učit,                      
v průběhu celého života a dal základ vzniku pojmu celoživotní učení, které ať chceme nebo ne, je stále kolem nás. 
 

 Irena Piskořová

„Všichni na jednom jevišti velikého světa stojíme, a cokoliv se tu koná, všech se týče.“ 
                                                                                                                                        Jan Amos Komenský



Akademický ústav Karviná, z.ú.

#1 REALIZACE PROJEKTŮ #2 VÝCHOVA A VZDĚLÁNÍ

#4 KURZY A SEMINÁŘE #5 VÝKON SPOD
#6 SPOLUPRÁCE

since
2014

#3 SOCIÁLNÍ SLUŽBY

... realizuje projekty
a činnosti v oblasti

vzdělávání a rozvoje sociální
práce, zvyšování kvality

sociálních služeb a rozšiřování
podpůrných činností pro

ohrožené
rodiny ...

... se podílí
na uskutečňování

programů celoživotní
výchovy a vzdělávání,

poradenských programů, 
 skupinových aktivit

pro dospělé
i děti ...

... od roku 2001
poskytuje sociální

služby dětem,
mládeži i dospělým

a zřizuje Nízkoprahové
zařízení pro děti

a mládež
v Karviné ...

... spolupracuje
s dalšími profesními

organizacemi a vysokými
školami, územní a zájmovou

samosprávou a s dalšími
relevantními fyzickými

a právnickými 
osobami ...

... realizuje
pedagogickou,

přednáškovou a seminární
činnost, kvalifikační kurzy
a rekvalifikací dospělých

i mládeže ...
 

... na základě
pověření k výkonu

SPOD provozuje zařízení
odborného poradenství, nabízí

podporu ohroženým
rodinám a dále

s rodinami pracuje
v Poradně SPOLU ...

 



Akademický ústav Karviná, z.ú.
IČ        62331485
DIČ     CZ62331485

Datová schránka:            9ipnfz2

Bankovní spojení:           1479578/0300 (ČSOB a.s.)

Adresa:                             Mírová 1434/27, 735 06 Karviná – Nové
Město

Kontakty:                          596 315 303-4
                                          724 112 344

                                          kancelar@akademickyustav.cz

www.akademickyustav.cz
www.proskolime.cz

Správní Rada organizace

předseda: 
        
členové:   
         
                           
revizor:               

Nízkoprahové zařízení dětí
a mládeže OÁZA 
Mírová 1434/27, 735 06 Karviná – Nové Město
Telefon:                             731 310 286
Email:                                 oaza@akademickyustav.cz

www.akademickustav.cz/oaza

Poradna SPOLU
Mírová 1434/27, 735 06 Karviná – Nové Město
Telefon:                             735 12 18 13
Email:                                 poradna@rodicespolu.cz

www.rodicespolu.cz

Ing. Václav Polok

Mgr. Petr Mišik
Mgr. Jan Firla

Ing. Kristýna Kolouchová

mailto:kancelar@akademickyustav.cz
mailto:oaza@akademickyustav.cz
mailto:poradna@rodicespolu.cz


Projekty financovnané Evropským sociálním fondem

Název projektu: 
"Standardizace sociální práce v poradenství, edukaci rodičů v rozvodové/rozchodové situaci"
Reg. č.: CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015133
Období realizace: 1.6.2020 – 31.5.2022

Projekt se zaměřuje na zvýšení kvality sociální práce prostřednictvím vytvoření a ověření metodiky sociální práce určené pro sociální
pracovníky, kteří pracují s rodiči v rozvodu/rozchodu. Metodika posílí odborné kompetence soc. pracovníků pro edukaci rodičů, informuje je o
procesu opatrovnického řízení, jaké informace je rodičům potřeba sdělit, jak rodiče/děti na soud připravit. Součástí výstupů jsou také
zpracovaní infografiky, které názorně zobrazují průběh edukace rodičů v rozchodu/rozvodu a vysvětlují, co je a co obnáší rodičovská
odpovědnost. V rámci projektu byla zařazena do portfólia služeb poradny SPOLU skupinová edukace rodičů, která je přínosným nástrojem
pro základní edukaci klientů OSPOD nebo rodičů v rozchodové situaci z veřejnosti. 
Cílem projektu je standardizovat a v rámci organizace etablovat novou metodu sociální práce poskytovanou sociálními pracovníky organizace
rodičům v rozvodové/rozchodové situaci. 

Název projektu: 
"Co jsem potřeboval a nedostal jsem"
Reg. č.: CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015088
Období realizace: 1.4.2020 – 31.3.2022

Projekt organizace Jak Dál? z.s. se zaměřuje na vytvoření a pilotní ověření metodiky sociální práce určené pro sociální pracovníky, kteří pracují
s dětmi v rozvodu. Partneři projektu: Akademický ústav Karviná z.ú. a Spolu pro rodinu z.s. budou zapojeni v rámci pilotáže projektu.  

Projekty jsou spolufinancované Evropským sociálním fondem
v rámci Operačního programu Zaměstnanost



a

d

Nízkoprahové zařízení dětí a mládeže OÁZA Karviná

Činnosti, které klientům ve věku 6 – 26 let poskytujeme:

výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti (rozvíjení
společenského chování, upevňování schopností a dovedností,
hudební a taneční aktivity, kulturní a sportovní aktivity,
společenské hry, volnočasové aktivity, aktivity spojené se
školou, skupinové diskuse, přednášková činnost)

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
(kontaktní práce umožňující lepší orientaci ve společenském
prostředí, podpora pozitivní komunikace a začlenění do
skupiny vrstevníků, podpora pozitivní komunikace a začlenění
do společnosti, informační servis)

sociálně terapeutické činnosti (poskytování poradenství,
základní pomoc v krizi)c

pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při
obstarávání osobních záležitostí (pomoc se zprostředkováním
kontaktů, práce s blízkými osobami, pomoc při vyřizování
běžných záležitostí, práce na PC)

b





Služba je poskytována bezplatně, nabízí klientům bezpečný prostor sloužící              
k jejich seberealizaci a k řešení jejich nepříznivé sociální situace. Nabízí
podporu a pomoc při řešení osobní situace, řešení problému tady a teď,
formou předávání potřebných informací a vhodných aktivit. S klienty je
pracováno pomocí metod individuální a skupinové práce, cílem práce je
pozitivně působit na všestranný rozvoj jejich osobnosti, dovedností                 
 a schopností.
 
I v roce 2021 bylo poskytování sociální služby ovlivněno pandemií Covid-19   
 a související vládní opatření měla vliv na průběh služby. 

Rozhodnutím vlády o prodloužení nouzového stavu na území ČR                     
 a prodloužením krizových opatření byla služba klientům od 4. ledna 2021
poskytována pouze individuální formou a zaměřena převážně na pomoc                 
s přípravou do školy. Klienti měli možnost využít službu i bezkontaktně a to
pomocí sociálních sítí formou on-line konzultací nebo telefonické konzultace.

Klientům byla nově poskytnuta možnost on-line připojení k výuce s využitím
technického vybavení služby (internetové připojení, počítače, sluchátka)           
a využití WI-FI.

Po celou dobu byli klienti i pracovníci služby povinni dodržovat
protiepidemická opatření - nosit ochranu úst a nosu, používat dezinfekci
rukou a dodržovat rozestupy. Všem klientům byla před vstupem do zařízení
změřena tělesná teplota bezkontaktním teploměrem, při hodnotě
37 °C a výše byla služba klientům poskytnuta online formou. 

Při poskytování služby v denním provozu řeší klienti s pracovníky své
individuální potřeby a požadavky v závislosti na aktuální situaci. Mladší klienti
většinou vyhledávají pomoc se školní přípravou, plánováním volnočasových
aktivit, účast na programu, která je vhodnou alternativou pobytu na ulici, řeší
problémy v oblasti chování, vztahů s vrstevníky, rodinnými příslušníky           
 a v třídním kolektivu. Účastní se výtvarných aktivit, které přispívají k rozvoji
jemné motoriky. V rámci sportovních aktivit, které zařízení nabízí, se klienti
učí vzájemné kooperaci, pravidlům, schopnosti prohrávat. 

Pravidelně jedenkrát za měsíc je v plánu činností zahrnuto vaření s klienty,
kdy se učí stolování, přípravě pokrmů a zdravému stravování. Pracovníci
uskutečňují měsíčně preventivní besedy na různá témata, které vyplynou       
z intervenčních rozhovorů s klienty. 

Starší klienti řeší různé situace, se kterými si neví rady jako závislosti,
pohlavní život, rodinné a vztahové problémy, zdravotní problematika, hledání
zaměstnání a uplatnění na trhu práce, přestupky a kriminalita, dluhy, u dívek
nejčastěji předčasné zahájení pohlavního života a s tím spojené mateřství ve
velice mladém věku. 

V souvislosti s výskytem pandemie došlo ke změnám priorit v poskytovaných
činnostech.
V roce 2021 byla rozšířena spolupráce se ZŠ Družba v rámci preventivních
besed, přednášek a workshopů. Uskutečnilo se několik setkání v prostorách
základní školy i v prostorách NZDM Oáza. V rámci besed jsme pro žáky
připravili různá preventivní témata např. Emoce, vztahy v rodině, volbu
povolání. Po přednáškách vznesla škola zakázku týkající se konfliktních
vztahů mezi žáky ve třídě, V prostorách NZDM Oáza byly pro žáky 6., 7. a 8.
tříd připraveny workshop zaměřené na utužení vztahů třídního kolektivu, na
přednášky bude navázáno také v roce 2022. 
Vliv pandemie Covid-19 se projevil i ve zvýšeném zájmu klientů o zdravotní
problematiku, kdy bylo třeba reagovat na aktuální situaci, předávat klientům
adekvátní informace a zabránit šíření dezinformací.

Klientům byla poskytována možnost seznámení a nácviku práce s moderními
technologiemi. Většina klientů používá technologie pouze k zábavě a chybí
jim znalost praktického využití sloužícího k vyhledávání potřebných
informací, komunikací se školou, potencionálními zaměstnavateli, orientací
na internetových stránkách apod.

Během roku byla navázána spolupráce s nízkoprahovými kluby na území
města Karviné a byla vytvořena aktivní podskupina ,,Karvinských
nízkoprahů“. V rámci týdne nízkoprahových klubů se podařilo uskutečnit
společnou preventivní a sportovní akci, klienti a veřejnost měli možnost
seznámit se s činností a aktivitami nízkoprahových klubů, na spolupráci
navážeme i v příštím roce.

Rok 2021 v Oáze



Běžná provozní doba NZDM OÁZA

Provozní doba NZDM OÁZA v době prázdnin – celodenní provoz

Covid - provozní doba NZDM OÁZA od 4.1. do 24.5. 2021 

 
 

po, st, pá
út, čt

 
 
 
 
 
 

po - pá
 
 
 
 
 
 

po - pá 

Leden
                           

 
Únor

 
Březen

 
Duben

 
Květen

 
Červen

 
Červenec

 
Srpen

 
Září

 
Říjen

 
Listopad

 
Prosinec

klienti 6 – 11 let

12:00 – 14:30
14:30 – 18:00

klienti 6 – 11 let

10:00 – 12:00    
13:00 – 14:30

klienti 6 – 11 let

10:00 – 12:00 
13:00 – 14:30 

klienti 12 – 17 let

14:30 – 17:00    
14:30 – 18:00

klienti 12 – 17 let

10:00 – 12:00    
14:30 – 18:00                    

klienti 12 – 17 let

10:00 – 12:00                    
14:30 – 18:00

klienti od 18 let

indiv. konzultace
indiv. konzultace

klienti od 18 let

indiv. konzultace
indiv. konzultace

klienti od 18 let

indiv. konzultace
indiv. konzultace

Co se mi povedlo
a nepovedlo v minulém roce   
    
Závislosti

Zdravý životní styl

Šikana 

Co je za hranicí zákona

Vztahy

Bezpečné léto pro všechny

Bezpečné léto pro všechny

Vzdělávání

Ekologie 

Závislosti

Rodina

Preventivní témata v roce 2021



Klientka X1 – 13 let opětovně s odstupem
času vyhledala službu se sdělením, že je               
v šestém ročníku a propadá z matematiky.
Projevila zájem o podporu s vysvětlením
látky. S pracovníkem se začala pravidelně
připravovat k opakovacímu testu. I přes
slabé matematické znalosti se podařilo za
asistence pracovníka klubu a pravidelného
doučování opravit známku z pětky na
trojku. Klientka byla tímto úspěchem
výrazně povzbuzena a dostala tak motivaci
do dalšího učiva. Nadále pravidelně dochází
do zařízení, kde tráví svůj volný čas. Byla
seznámena s tím, že kdykoli může znovu
požádat o podporu s doučováním. Nyní je
také více otevřena mluvit o své
budoucnosti, o tom co bude dělat a co jí
baví. Je otevřena se posunovat a učit se
řešit obtížné životní situace.

Příklady dobré praxe

Klientka X2 - 18 let navštěvovala pravidelně zařízení, kde si vypracovávala otázky                     
k závěrečným zkouškám v oboru prodavačka. Jejím cílem bylo se vyučit a následně si najít
práci v tomto oboru. Každou návštěvu se pečlivě připravovala a s pracovníky vyhledávala
otázky a informace, které ke zkoušce potřebovala. Přání se podařilo klientce naplnit                      
a závěrečné zkoušky zvládla na první pokus. Nyní pracuje v prodejně Albert v sekci                      
s uzeninami. Klientka byla ráda, že přípravu ke zkouškám nepodcenila a také, že mohla využít
služeb NZDM, docházet zde a připravovat se.

Klient X3 - docházel do zařízení a při rozhovorech sdělil, že se chce přihlásit do autoškoly.
Protože ještě nebyl plnoletý, musel nějaký měsíc počkat a tento čas využil tak, že při jeho
návštěvách v Oáze se s pracovníkem zařízení učil postupně dopravní značky, řešení křižovatek
a následně zkušební testy z pravidel silničního provozu. Po čase se pak do autoškoly přihlásil.
Testy zvládal na dostatečný počet bodů. Jeho závěrečná zkouška byla úspěšná na druhý
pokus, klient dosáhl naplnění svého cíle a získal řidičské oprávnění.



NADACE OKD

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

Projekty NZDM

Dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje
Program na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2021
financovaný z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu
Číslo smlouvy: 01149/2021/soc. 
Období realizace: 1.1.2021 - 31.12.2021

Dotace z rozpočtu
Statutárního města Karviné
Název projektu: 
,,Nízkoprahové zařízení dětí a mládeže
Oáza"
Číslo smlouvy: MMK/SML/0525/2021
Období realizace:
1.1.2021 – 31.12.2021 

Dotace z rozpočtu Nadace NROS
Název projektu:
,,Oáza pomáhá se školou"
Ev. č. smlouvy: 823-9-903
Grant program: Pomozte dětem
Název výzvy: Kuře s aktovkou
Období realizace: 8.9.2020 - 31.3.2021

NADACE NROS

MĚSTO KARVINÁ

Dotace z rozpočtu Nadace OKD
Název projektu:
„Společně to zvládneme“
Číslo projektu: 211110095
Výzva: Pro region 2021
Období realizace: 
1.3.2021 – 28.2.2022



Celkem 148 100 %

Chlapci 98 66 %

Dívky 50 34 %

Chlapci
66%

Dívky
34%

Věk Všichni Chlapci Dívky

6 - 11  let 59 38 21

12 - 18 let 81 52 29

19 - 26 let 8 8 0

Celkem 148 98 50

klient, který získal informace a podporu při řešení obtížné situace (škola, práce,
rodina, vztahy, sex, závislosti), ve které se nachází
klient, který aktivně využívá svůj volný čas

Cíl služby:

Zásady:
ROVNOST – máme stejná pravidla a služby pro danou věkovou skupinu klientů

VSTŘÍCNOST – ochotně Vám pomůžeme s různými tématy

MLČENLIVOST – získané informace neposkytneme bez souhlasu dál

ANONYMITA – je jen na Vás, o nám o sobě sdělíte

Složení cílové skupiny klientů NZDM Oáza 



DĚTI RODIČŮ, RODIČE DĚTÍ
Realizace projektu Děti rodičů, rodiče dětí v roce 2021 navázala na projekty realizované pro ohrožené rodiny v předcházejících letech. Projekt se zaměřil
na provoz zařízení odborného poradenství, podporu rodinám v oblasti výchovy a péče o nezletilé děti a dalších otázkách týkajících se jejich rodinných,
sociálních a mezigeneračních problémů vyplývajících z péče o děti, a poskytování sociálně - právního poradenství klientům – rodičům a dětem, které jsou v
evidenci orgánů SPOD. Nejvíce se projekt zaměřuje na rodiny v okresu Karviná, Orlová, Havířov a Český Těšín a spolupracuje s rodiči, kteří v péči o děti z
různých důvodů selhávají, a s rodinami, kde se vyskytuje domácí násilí, závislosti, rozvodové a porozvodové konflikty a z toho pramenící možné výchovné
problémy. V této souvislosti je věnována pozornost rodičovským kompetencím, zvládání rodičovských rolí a řešení mezigeneračních vztahů v rodinách.
Další aktivity projektu, jako činnost klubu pro rodiče KOKR, skupinové aktivity a jiné možnosti podpory rodin, navazují na odborné poradenství a doplňují
spektrum poskytovaných služeb. 

nedostatečné rodičovské kompetence
výchovné problémy dětí
problémy v komunikaci mezi členy rodiny v (po)rozchodové a (po)rozvodové situaci
péči o děti po rozpadu soužití rodičů
problematiku sepisování dokumentů
komunikaci s úřady
návrat dětí z jiného výchovného prostředí

V průběhu roku 2021 využilo služeb poradny SPOLU celkem 52 rodin s dětmi, které jsou ve věku do 15 let a jsou v evidenci OSPOD v ORP Karviná,             
 to je 164 zapojených osob, z toho 76 dětí. 

Provoz poradny byl pro klienty zajištěn v pracovních dnech v dopoledních nebo odpoledních hodinách, vždy 4-6 hodin denně. V rámci platnosti různých
pandemických opatření a omezení v průběhu roku bylo poradenství a provoz Poradny SPOLU realizovány v závislosti na aktuální situaci. V době platnosti
lockdownu byly v rámci poradenství nabízeny online konzultace a schůzky.

V průběhu roku 2021 začaly být rodiny evidovány v elektronickém evidenčním programu Highlander (dále jen EPH). Pomocí tohoto programu                
 se pracovníkům daří elektronicky evidovat a uchovávat dokumenty, které se rodin týkají a jednotně provádět zápisy o spolupráci.

Poradenství rodinám se nejvíce dotýká témat, jako jsou:  v

V rámci své činnosti spolupracuje Poradna SPOLU s OSPOD Orlová, Karviná, Jablunkov, Třinec, Český Těšín. 

Poradna SPOLU

VÝKON SOCIÁLNĚ - PRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ



Část workshopů se konala v azylových domech, připravili jsme ale také workshopy pro rodiče dětí na ZŠ Družba, stejně jako v minulém roce.  Pro klienty
AD Havířov jsme připravili témata, která sociální pracovníci vyhodnotili jako nepotřebnější. Zaměřili jsme se na rodinná pravidla a řád, komunikaci s úřady
a OSPOD a finanční gramotnost.

Pro rodiče prvňáků bylo realizováno informační setkání týkající se změn v rodinách s nástupem dětí do školy. A pro rodiče žáků  a žáky 6. tříd workshop          
s informacemi o budoucí volbě školy a povolání. 

V rámci platnosti různých opatření a omezení v průběhu roku byly workshopy realizovány/rušeny v závislosti na aktuální situaci. 

Bylo realizováno 7 workshopů, kterých se zúčastnilo celkem 59 osob.

Tréninkové pracoviště „Učíme se spolu“ slouží k realizaci aktivit a nácviku rodičovských kompetencí pro rodiče a jejich děti. Rodiče a děti/ klienti zde
mohou prakticky použít teoretické informace, které získali během poradenství, workshopu či setkání s pracovníkem. Cílovou skupinou a nejčastějšími
účastníky byly nízkopříjmové skupiny obyvatel, nejčastěji matky samoživitelky, ale i někteří otcové. 

V rámci tréninků se daří klienty motivovat, informovat o možnostech (zaměstnání, hledání práce, slaďování rodinného a profesního života, rodičovských
kompetencí), inspirovat k aktivnímu trávení času, rozvíjení vztahů a komunikace v rodinách. 

Bylo realizováno 9 tréninkových setkání, kterých se zúčastnilo celkem 99 osob.

Workshopy pro rodiče

Tréninkové pracoviště

Pomoc při řešení rodinných a občanských sporů

Na zprostředkované odborné poradenství, které je poskytováno sociálním pracovníkem Poradny může navázat pomoc při řešení rodinných a občanských
sporů prostřednictvím nezávislého mediátora. V rámci přípravy na mediaci probíhají společná nebo individuálních setkání rodičů/klientů, která slouží                
k porozumění potřebám jednotlivých stran. 

Mediaci využila v rámci realizace projektu v průběhu roku 1 rodina, která dospěla k mediační dohodě. 

Mediace byla v průběhu roku nabízena i dalším rodinám, avšak u dalších rodin, které mediaci sice předjednaly, ale nakonec ji neabsolvovaly, bylo
důvodem zrušení mediace to, že druhý partner, potenciální účastník, nakonec mediaci odmítl. 



Klub pro rodiče KOKR se nachází v areálu nemocnice v Orlové v blízkosti ordinací dětských lékařů. Zřízení klubu proběhlo v rámci realizace projektu                
v únoru 2019 a od té doby funguje s pravidelnou provozní dobou. Spolupráce s OSPOD Orlová je na velmi dobré úrovni, proto od města cítíme podporu      
a chceme v provozu klubu pokračovat i dále. Klienti v klubu využívají jak odborné sociálně-právní poradenství, tak také nabídku dalších aktivit. V rámci
prostor klubu proběhla podpora dětí ve zvládání školní docházky, skupinové i individuální aktivity pro rodiče, zprostředkování mediace nebo služeb
psychologa. Pro klienty byla v rámci projektu v průběhu roku 2022 v prostorách klubu zajištěna podpora psychologa, celkem proběhla 4 setkání. 

STŘEDA 7. července 2021 STŘEDA 4. srpna 2021

STŘEDA 14. července 2021 STŘEDA 11. srpna 2021

STŘEDA 21. července 2021 STŘEDA 18. srpna 2021

STŘEDA 28. července 2021 STŘEDA 25. srpna 2021

V případě, že je potřeba pro dítě zajistit bezpečný kontakt s oběma rodiči, mohou využít rodiče přípravu k realizaci asistovaného kontaktu. Nejčastějším
důvodem přípravy je neschopnost rodičů zajistit tzv. emoční bezpečí při předávání, kdy rodiče v přítomnosti dítěte řeší spory, které jsou pro dítě zatěžující.
Příprava k asistovanému kontaktu má za úkol zmapovat aktuální situaci v rodině, kontext přerušeného nebo omezeného kontaktu, postoje stran a
nastavení kroků dle adaptačního scénáře.

Další pomoci využili klienti prostřednictvím asistovaných kontaktů/předávání.

Přípravná setkání před realizací asistovaných kontaktů/předávání využily 3 rodiny.

Příprava k asistovanému kontaktu

Klub pro rodiče KOKR

Pro děti, které se v průběhu roku doučují a jsou v evidenci
OSPOD, byl v průběhu letních prázdnin realizován
prázdninový KLUBÍK – SPOLU TO DÁME.

Letní aktivity pro uzavřenou dětskou skupinu probíhaly
každou středu v průběhu července a srpna 2021 v době
13:00 – 16:00 hodin. Odpolední setkání dětí v klubu KOKR      
 v Orlové obsahovalo aktivity pro děti, které byly v průběhu
uplynulého roku ovlivněny přerušením prezenční školní
docházky. Setkání byla zaměřena na podporu rozvoje
sociálních vztahů, které byly během distanční výuky
zanedbávány, a pracovních a studijních návyků, které se
mohly během výuky zcela vytratit. Aktivity se soustředily na
utužení duševní pohody, motivaci, rozvoj pohybových aktivit
formou her a zábavy. 

TERMÍNY SETKÁNÍ:



Přehled aktivit v roce 2021 Počet rodin/ klientů/ setkání

Poradenství
52 rodin 

tj. 164 zapojených osob (76 dětí)

Mediace 1

Workshopy pro rodiče 7

Tréninkové pracoviště 9

Psychoterapeutická podpora 4

Podpora dětí ve zvládání školní docházky 9

Podpora při vzdělávání proběhla především pro žáky z prvního a druhého stupně ZŠ. Lektoři doučování pomáhali nejvíce v předmětech český jazyk,
matematiky, angličtina, vlastivěda, přírodopis aj. Celkem bylo podpořeno 9 dětí, které chodily na doučování pravidelně 1-2x týdně, jak v průběhu covidem
přerušené školní docházky, tak také pak po návratu do škol. Nejvíce potřebovaly pomoc se zvládáním zadaných úkolů během distanční výuky a dále          
 s procvičováním probraného učiva při prezenčním studiu. 

Podpora dětí v evidenci SPOD ve zvládání povinné školní docházky

STATISTICKÉ ÚDAJE



NADACE OKD

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

Dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje
Název projektu:  ,,Děti rodičů, rodiče dětí"

Program podpory činností v oblasti rodinné politiky, sociálně právní ochrany
dětí a navazujících činností v sociálních službách na rok 2021
Číslo smlouvy: 00778/2021/soc.
Období realizace: 1.1.2021 - 31.12.2021

Dotační program Rodina
II. Podpora práce s dětmi
a rodinami v oblasti SPOD
Název projektu: 
,,Děti rodičů, rodiče dětí"

Číslo projektu: 17779
Období realizace:
1.1.2021 – 31.12.2021 

Dotace z rozpočtu města Orlová
Název projektu:
,,Klub pro rodiče KOKR"

Č. smlouvy: 2021/OSZ/S/0154
Období realizace:
1.1.2021 - 10.12.2021

MPSV
ODBOR RODINNÉ POLITIKY
A OCHRANY PRÁV DÍTĚTE

Dotace z rozpočtu Nadace OKD
Název projektu:
„Společně to zvládneme“

Číslo projektu: 211110095
Výzva: Pro region 2021
Období realizace: 
1.3.2021 – 28.2.2022

Projekty poradny SPOLU

MĚSTO ORLOVÁ

ESF

Evropský sociální fond
Název projektu: 
"Standardizace sociální práce v
poradenství, edukaci rodičů v
rozvodové/rozchodové situaci"

Reg. č.:
CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015133
Období realizace: 1.6.2020 – 31.5.2022



Děkujeme za podporu:

Jsme členy:

Klastr sociálních inovací a podniků SINEC
Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR
Pracovní skupiny nízkoprahových zařízení pro děti a mládež Moravskoslezského kraje „Na vlně“ – jedná se o formální skupinu sociálních
služeb nízkoprahových zařízení pro děti a mládež a terénních programů, které provozují nestátní neziskové organizace nebo obce v
Moravskoslezském kraj
Pracovní skupiny „Děti, mládež, rodina“ komunitního plánování sociálních služeb města Orlová a Karviná –  skupiny se zaměřují na rozvoj
služeb a podpory pro rodiny, děti a mládež, na potřeby rodin s dětmi, rodin neúplných, situací dětí, jejichž rodinné prostředí je
nevyhovující, nebo dětí, které potřebují speciální péči



Pracovní tým:

NZDM Oáza:
 
Sociální pracovník:                          Pracovník v sociálních službách:
Bc. Jolanata Górecká                    Milan Lukša
Kristýna Řezníčková DiS.             Markéta Babczynská
           

Poradna SPOLU:

Sociální pracovník:
Mgr. Jana Hiblerová
Mgr. Radek Baselides

Ředitelka, zakladatelka, statutární zástupce organizace:
PhDr. Irena Piskořová, Ph.D.

Zástupce ředitelky, koordinátor projektů, pracovník v sociálních službách:                    
Bc. Ingrid Piskořová                      

Ekonom, personalista:    
Lenka Guziurová     

Projektový manažer:
Ing. Jana Mrázová

Supervizor:
Mgr. Eva Janíčková

Další:

Mgr. Pavla Poláková
Dipl.-Übers. Markéta Nováková
Bc. Tereza Vránová
Mgr. Petr Mišík
PhDr. Ing. Jana Sladká
Ing. Hana Palicová, Ph.D.
Mgr. Lucie Zdvihalová
Bc. Taťána Koloničná
Bc. Jana Šeligová
JuDr. Irena Spitzová
Bc. Tereza Šutorková
Ivo Piskoř
Lukáš Bílek
Mgr. Danuta Pindurová
Mgr. Alice Mizia
Mgr. Gabriela Smolková
Mgr. Radomíra Sikorová
Mgr. Darina Mazurková
Mgr. Daria Gazurová
MuDr. Marta Pryszczová



Organizační struktura:

2021



Finanční zpráva: 

Materiálové náklady 
 
Energie 

Opravy a udržování

Cestovní náhrady

Náklady na reprezentaci

Služby

Provozní náklady 

Mzdové náklady 

Pojištění

Bankovní poplatky

Ostatní dané poplatky

Jiné náklady

Odpisy
 
Celkové náklady za rok 2021

107 419 
 

221 490
 

29 136
 

29 914
 

3 649
 

586 589
 

978 197 
 

4 556 418
 

26 784 
 

4 795
 

2 900
 

2 077
 

654 448
 

6 225 619

ESF Standardizace sociální práce v poradenství,
edukaci rodičů v rozvodové/rozchodové situaci 
            
ESF Co jsem potřeboval a nedostal jsem 

Dotace

MPSV 

Moravskoslezský kraj

Statutární město Karviná

Nadace OKD

Nadace NROS

Město Orlová

Kurzy

Dary

Ostatní příjmy

Celkové výnosy 2021

1 022 465
 
 

120 714
 
 
 

949 789
 

3 224 625
 

156 000
 

48 983
 

35 969
 

10 000
 

17 548
 

58 000
 

3 639
 

5 647 732

NÁKLADY VÝNOSY


